cusare possit, n. 16 l. 2 per text. ibi, tit. 4 part. 7.—
Et an pœna quæ datur filiis proditorum extendatur ad
nepotes, n. 5 quæst. 3 l. 2 tit. 2 part. 7.—Nepotes non
veniunt nomine filiorum in materia pœnali, vel odiosa,
ibidem.—Nepos si occiderit avum suum, qualiter pu-
niatur, gloss. l. 12 per text. ibi, tit. 8 part. 7.

NEPTIS si non habeat unde dotem dare possit, neque
ejus pater possit, an etiã jure regni possit avum pa-
ternum ad dotem sibi dandam compellere, etiamsi filius
per contractum matrimonium exiverit à patris sui po-
testate, n. 4 in fin. l. 8 tit. 11 part. 4.

NEQUITIA semper præsumitur esse in servis, n. 4 l. 46
per text. ibi, tit. 5 part. 5.

NEQUISSIMUS dicitur ille, qui immemor est libertatis
sibi datæ, num. 2 per text. ibi, l. 8 tit. 22 part. 4.

NEXUS spiritualis major est, quàm carnalis, n. 6 l. 13
tit. 2 part. 4.

NIMIA sævitia culpæ connumeratur, n. 2 l. 18 tit. 18
part. 4, et n. 2 l. 6 tit. 21 part. 4.

NISUS ad copulam inter impuberes, an sufficiat ad
hoc, scilicet ut sponsalia contracta inter eos de præsen-
ti, quæ juris interpretatione sunt de futuro, transeant
in matrimonium per illum, licet copula actualiter per-
fecta non sit, n. 9 in princip. l. 3 tit. 4 part. 4.—Nisi
ad copulam quid operatur, quando accidit prope per-
fectam ætatem in sponsalibus juris interpretatione de
futuro, dict. n. 9 in quæst. 4.—Nisus ad copulam in-
ducit et ostendit consensum præsumptum, ibid. cir-
ca fin.

NOBILE, et semper est inchoandum à nobiliori, n. 2
in proœm. part. 5.

NOBILIS concurrens cum plebejo, si sint æquales
scientiæ, tunc nobilis præferri debet, n. 16 in proœm.
Partitarum.—Nobiles pro majori parte sunt superbi et
inimici popularium, n. 4 l. 2 t. 9 part. 2.—debent eligi
ad officia, et quando, et quare non, dict. n. 4.—Nobilis
moribus an præferatur nobili genere tantum, et qua
ratione, n. 3 l. 6 per text. ibi, tit. 9 part. 2.—quis di-
catur, n. 4 dict. l. 6.—Nobiles in pœnis corporalibus
mitius, quàm ignobiles sunt puniendi, n. 18 l. 3 tit. 16
part. 2, et n. 9 l. 1 tit. 17 part. 2.—Nobilis in crimine
furti vel rapinæ rerum Regis durius punitur, quàm ig-
nobilis, n. 9 l. 4 tit. 17 part. 2.—Nobiles debent habere
potestatem super ignobiles, et quare, n. 3 l. 9 tit. 18
part. 2.—ratione nobilitatis non possunt se excusare à
refectione murorum castri, et ut ipsi propriis manibus
ibidem laborare debeant, n. 4 l. 13 tit. 18 part. 2.—No-
bilis an possit esse quis voluntate Principis, si ad hoc
faciendum causam non habuit, et cui incumbat onus
ipsius sic exempti, n. 4 l. 6 tit. 27 part. 2.—cui à ma-
rito alicujus uxoris fuit facta prohibitio, ne cum uxore
sua alloqueretur, si postea inveniat contrafaciens, an
impunè occidi possit, num. 6 l. 12 tit. 14 part. 3.—eo-
dem modo et eadem pœna corporali puniri debet, si-
cuti ignobilis, quando persona, in quam delinquit, sit
æquè nobilis, n. 3 l. 23 tit. 2 part. 5.—Nobiles alicujus
civitatis litigantes super terminis, vel territorio, quo
ipsi nobiles habita victoria gaudebunt, an ipsi ante vic-
toriam et lite pendente contribuere teneantur, ut victo-

ria consequi possit, n. 9 l. 29 tit. 32 part. 5.—Nobilis
est frater, si pro ejus fratre sententia nobilitatis lata sit,
n. 9 l. 7 t. 13 part. 4.—Nobiles tantum vassallos habere
possunt, n. 3 per text. ibi, l. 1 tit. 23 part. 4.—non
possunt imponere angarias subditis suis, nisi ex con-
suetudine, vel ex conventionem, quia illi ingenui sunt,
n. 2 l. 6 tit. 23 part. 5.—an se ad aliud regnum trans-
ferre possint sui lucri causa, licentia non petita, et an
tempore belli hoc licebit; et quid si à Rege illud fuerit
prohibitum, et an talis prohibitio valeat, n. 2 l. 13 per
text. ibi, tit. 23 part. 4.—Nobilis in quibus ipse solus
testis esse possit, non autem ignobilis, n. 10 l. 4 tit. 3
part. 7.—si aliquem occidat, qualiter puniatur, et quid
si proditoriè fecerit, n. 11 l. 13 tit. 8 part. 7.—si sit pa-
ter, an illud ita erit filius naturalis, vel spurius, n. 4
l. 1 per text. ibi, tit. 14 part. 7.—Nobiles quandoque
mitius puniuntur, quàm ignobiles, n. 11 l. 2 per text. ibi
tit. 28 part. 7.—Nobilis qualiter carcerari debeat, n. 5
l. 4 per text. ibi, tit. 29 part. 7.—torqueri non debet,
et quando sic, et qualiter, n. 4 l. 2 per text. ibi, tit. 50
part. 7.—cum ex delicto suo debet mori, tunc non in-
fureari, sed decapitari debet, n. 6 l. 6 tit. 31 part. 7.—
an possit renunciare privilegiis sibi competentibus rati-
one nobilitatis, n. 4 l. 34 tit. 34 part. 7.

NOBILITAS conservatur, et augetur propter divitias, n. 6
l. 44 tit. 3 part. 5.—patris, an transeat in filium natu-
ralem tantum, n. 4 l. 1 per text. ibi, tit. 11 part. 7.—
patris semper consideratur, non matris, n. 4 l. 1 tit. 11
part. 7.—Et an privilegia competentia ratione nobilita-
tis possit ipse nobilis renunciare, n. 4 l. 14 tit. 34 p. 7.
—Nobilitas parentum dicitur domum Dei erga filios;
vide supra in verbo DOMINUS.—perfecta quæ dicitur, n. 4
l. 6 t. 9 p. 2.—sumitur tribus modis, n. 9 l. 2 tit. 21
part. 2.—ex utroque parente requiritur in duobus ca-
sibus, n. 4 per text. ibi, l. 6 t. 18 p. 2.—an possit ali-
cui per principem sine causa justa, et legitima dari, et
cui incumbat onus, ad quod antea ipse tenebatur, n. 4
l. 6 tit. 27 part. 2.—qualiter probetur per testes de au-
ditu, etiam hodie, n. 4 in fin. l. 20 tit. 9 part. 4.—
materna non inspicitur, sed paterna, n. 7 per text. ibi,
in proœm. tit. 13 part. 4.—patris, an se extendat ad
filios legitimatos per Principem, et an in supplicatione,
quæ Principi fit, debeat de ista patris nobilitate mentio
fieri, n. 4 l. 4 tit. 15 part. 4.—fratris extenditur ad
ejus fratres, et uno pronuntiato nobili hoc cæteris suf-
ficat, n. 9 l. 7 tit. 15 part. 4.

NOLENS scire, habetur pro sciente, n. 4 per illum
text. l. 3 tit. 3 part. 4.—mutuare, an ad hoc possit com-
pelli, vel non, et an in pœnam cadat, si non fecerit,
n. 4 in proœm. tit. 4 part. 5.

NOMEN Domini debet in quocumque actu invocari,
n. 6 in proœm. Partitar.—bonum melius est, quàm di-
vitia multa, n. fin. l. 53 tit. 5 part. 4.—si aliquis sibi
mutet, qualiter puniri debeat, n. 2 l. 8 tit. 28 part. 2.—
si vendatur cujus sit periculum, quod illi post venditi-
onem accedit, n. 4 in fin. l. 23 tit. 5 part. 5.—testis de-
bet subterfieri, quando datur partibus copia dicti sui in
causa hæredis, et in aliquibus aliis casibus, n. 2 l. 11
tit. 17 part. 5.—Domini invocare in principio instrumenti

an si de necessitate, vel de honestate, n. 2 l. 2 t. 18 p. 3.
—de commodis convenientibus ex invocatione nominis
Domini, dict. n. 2.—Nomen alicujus expressum in
commissione sibi facta, ut de causa cognoscat, quid
operetur, n. 8 l. 47 tit. 18 part. 5.—Et qualiter nomi-
na testium scribi debeant per tabellionem in testamento
nuncupativo, n. 3 l. 1. tit. 1 part. 6.—Nomina appella-
tiva, quæ dicantur, n. 3 in princ. l. 3 tit. 5 part. 6.—Et
an data paritate terminorum sit aliqua differentia inter
nomina propria, et appellativa, dict. n. 3.—Nomina
semper retinenda sunt in sua natura, n. 11 l. 2 t. 12 p. 6.
—Nomen rei quando dicitur recipi inter eos, n. 4 l. 4
tit. 1 part. 7.—accusatoris, accusati, et judicis, an
debeat poni, quando aliquis aliquem criminaliter accusat,
n. 2 et 3 l. 14 per text. ibi, tit. 4 part. 7.—Regis,
an in accusatione criminali poni debeat, dict. n. 3, dict.
l. 14.—Et an mutans nomen suum incidat in pœnam
falsi, et quando, n. 3 l. 2 per text. ibi, tit. 7 part. 7.—
Et unum casum in quo mutans sibi nomen fraudulen-
ter, incidat in pœnam mortis, ibidem.—Nomen muta-
re licitum est justa causa interveniente, n. 3 dict. l. 2
tit. 7 part. 6 in fin.

NOMINA debitorum, an inter immobilia debeant com-
putari, n. 2 in proœm. tit. 17 p. 2, et n. 3 l. 1 ibi.

NOMINARE aliquem ad collectas, sive ad exactiones
colligendas de Papæ voluntate, an solus Episcopus suf-
ficiat, an verò ibidem desideretur consensus Capituli
simul, n. 4 l. 61 tit. 5 part. 1.—Nominari non debent
testes cum datur copia dictorum in causa hæresis, et in
aliis casibus, n. 2 l. 11 tit. 17 part. 5.

NOMINATIO semper sumi debet à meliori, n. 4 in fin.
l. 56 tit. 5 part. 1.—executoris testamentarii ab ipso
testatore fieri debet, et an illud committere possit alte-
ri, n. 2 l. 5 tit. 10 part. 6.

NOMINATUS primo præsumitur magis dignior, et dilectus;
vide infra in verbo PRIMO NOMINATUS.

NOTA, SEU ABBREVIATURA, de istis vide supra verbo
ABBREVIATURÆ.

NOTARIUS Regis recipiens ultra salarium consuetum
punitur, etiamsi sibi sponte solvatur, n. 4 l. 8 t. 9 p. 2.
—partibus suspectus qualiter debeat recusari, n. 9 l. 22
tit. 4 part. 5.—attestans de sana mente testatoris, an ei
fides sit adhibenda, si ex indicis contrarium apparuit,
n. 2 l. 2 tit. 14 part. 2.—debet esse boni intellectus:
glossa reprobat abusum, qui est hodie in hoc, n. 3
l. 26 tit. 16 part. 5.—Et an credatur notario dicenti sola
voce causam receptionis testium fuisse sibi commis-
sam, n. 4 ad fin. l. 27 tit. 16 part. 3.—Notarius si ante-
quam acta publicentur, seu dicta testium aperiantur,
aliquid parti manifestat, punitur de falso, n. 3 l. 9 t. 17
part. 3.—an teneatur jurare, cum vadit cum aliquo in-
quisitore alicujus criminis, an verò sufficiet generale
juramentum ab eo tempore creationis præstitum, n. 5
l. 9 tit. 17 part. 3.—qualis esse debeat in aliqua inqui-
sitione, et an vicinus loci vel inquisitoris consanguineus,
n. 4 l. 10 ibid.—eligi potest à iudice, cui inqui-
sitione commissa fuit, et qualis eligi debeat, vel non, et
quando possit recusari, ibid. in n. 2.—Notariatus forma,
quando à Principe aliquis de novo creatur, gloss.

per text. ibi, l. 8 tit. 18 part. 3.—Notarii Regis habent
secum dignitatem, n. 3 l. 16 tit. 18, et n. 2 l. 1 tit. 19
part. 3, et n. 2 l. 7 tit. 9 part. 2.—Notarius si acceptet
donationem alicui absentem factam nomine ejus, an et
tunc donator illam revocare possit, n. 4 l. 4 tit. 4 p. 5.
—Notarii navium, quam auctoritatem habeant in confi-
ciendis scripturis, n. 3 l. 1 per text. ibi, tit. 9 p. 5.—
Notarius an possit alteri stipulare tanquam publica perso-
na, sive in judicialibus, sive in extrajudicialibus, n. 8
l. 7 tit. 14 part. 5.—si dicat testatorem prohibuisse aper-
turam sui testamenti ad certum tempus, an ei sit cre-
dendum, n. 2 l. 1 tit. 2 part. 6.—an possit esse infamis,
n. 4 in med. l. 7 tit. 6 part. 7.—an puniatur de falso,
quando instrumentum, quod confecit, erat in se nullum,
n. 2 l. 1 tit. 7 part. 7.—Et an puniatur de falso, si in-
strumentum nondum erat perfectum, ut quia indigebat
subscriptione, ibid.—Et an illi qui se falso gerit pro
notario, puniatur pœna falsi, n. 3 l. 2 tit. 7 part. 7.—
De hoc vide infra in verbo TABELLIO.

NOTORIETAS peccati inducit irregularitatem, etiamsi sit
de peccatis mortalibus tantum, et de mediis, n. 3 l. 32
t. 5 p. 1.—impedit aliam facti declarationem, n. 3 l. 4
tit. 2 p. 7.—Et in factis notoriè injustis procedit iudex
extrajudicialiter spoliando, dict. n. 5 in fin.

NOTORIUM quando aliquid dicitur, n. 2 in fin. l. 33
tit. 4 part. 1.—Notorius fornicator quis et ex quibus di-
catur, n. 2 l. 43 tit. 6 part. 1.—Notoria non exigunt cau-
sæ cognitionem, n. 4 post med. l. 9 tit. 9 part. 1.—Et
in notoriis iudex potest sine accusatore procedere, n. 6
in proœm. 7 part.—Et in factis notoriis declaratione
opus non est, n. 3 l. 4 tit. 2 part. 7.—Et in factis no-
toriè injustis procedit iudex extrajudicialiter spoliando,
dict. n. 3 in fin.—Notorium habet vim sententiæ, n. 12
post med. l. 3 tit. 6 part. 7.—Et ubi crimen est noto-
rium, proceditur ad executionem pœnæ prætermissa
ordine judiciario, n. 12.—Notorium æquiparatur sen-
tentiæ injustitiam declaranti, dict. num. 4 l. 18 tit. 10
part. 7.

NOCTURNUS depopulator agrorum quis sit, et an ex-
trahi possit de ecclesia, n. 4 l. 4 tit. 14 part. 1.—latro
v. in verbo FUR, et verbo LATRONES.

NOVA LEX ligat post duos menses à die suæ publica-
tionis, n. 4 l. 20 tit. 20 tit. 4 part. 1.

NOVATIO an habeat locum in persona venditoris alicu-
jus rei alienæ, quæ ab emptore evincitur auctore re-
clamante, n. 3 l. 33 tit. 5 part. 5.—Et an per stipulatio-
nem pœnalem novetur actio ex vendito ad revendendum,
n. 3 l. 42 t. 5 p. 5.—Novatio an videatur facta per stipu-
lationem pœnalem, quando principalis obligatio est bonæ
fidei, n. 4 l. 34 tit. 11 part. 5.—Et an, et quando prima
promissio per stipulationem pœnalem videatur novata;
dict. n. 4 dict. l. 34.—Novatio qualiter fiat, et cujus ro-
boris, et virtutis sit, gloss. l. 13, 16 et 17 per text. ibi,
tit. 14 part. 5.—an fiat per solam delegationem, etiam
quando aliud expressè actum non fuit, et quando istud
fiat, et qualiter, n. 4 ibi in dict. l. 13.—an inducatur in-
terventu novæ personæ, licet aliud expressè non dica-
tur, ibi in n. 6.—an hodie fiat ipso jure vel ope excep-
tionis, si à partibus actum non sit, dict. n. 6.—an fiat

quando evidenter ex conjecturis manifestis apparet partes novationem facere voluisse, ibidem. — an videatur facta ex assignatione in solutum, ibidem. — Et quid si delegatus non acceptavit, sed erat tantum simplex mandatum, ibidem in n. 7. — Et an mutatio status impediat novationem obligationis conditionalis, et qualis, ibidem in n. 9. — Et an servus qui liberam peculii administrationem habet, possit novare, n. 4 l. 17 per text. ibi, t. 14 part. 5. — Et an per novationem obligetur mulier ipso jure, et an ei succurratur per Vellejanum, n. 3 dict. l. 17. — Et quid si creditor liberavit mulierem in se alienam obligationem animo novandi suscipientem, an tunc liberetur primus debitor, ibidem. — Novatio si fiat in personam pupilli sine tutoris auctoritate, cujus effectus sit, gloss. l. 18 tit. 14 p. 5 per illum text. — vicem solutionis obtinet, et an illa legitime facta, hypothecae et pignora liberentur, n. 2 l. 19 ibidem. — Et quid si fidejussor interveniat et quid de privilegiis praelationis, an durent in obligatione novata, ibidem. — Et an exceptio qua poterat competere contra delegantem, competat contra eum cui est delegatus, n. 4 dict. l. 19 tit. 14 part. 5.

NOVITER CONVERSUS ad fidem in Episcopum eligi non potest, n. 4 l. 23 per text. ibi, tit. 5 part. 1.

NOVITI an possint eligi in Abbates, et an postulari, n. 2 et 3 l. 23 tit. 5 part. 1. — qui per annum in Religione permanserunt, an per vim professionem sibi dari petere possit, n. 4 l. 1 tit. 7 part. 1. — qui proprie dicantur, et an teneantur solvere gabellas, et quales esse debeant, n. 4 l. 4 tit. 7 part. 1.

Nox quando dicatur, n. 4 l. 6 tit. 29 part. 7, et n. 4 l. 8 tit. 31 part. 7.

NOXA, et an dominus animalis liberetur illum dando pro noxa, quando culpa pastoris in fundum alienum damnum dedit, n. 3 l. 24 tit. 13 part. 7. — Et quando dominus animalis ad id teneatur, vel ad emendationem damni, n. 4 dict. l. 24 per text. ibi.

NUBERE quis compelli non debeat, et quare, n. 7 l. 1 tit. 20 part. 2. — Nubens secundo durante adhuc primo matrimonio qualiter puniatur, et per quem, n. 4 l. 16 per text. ibi, tit. 17 part. 7.

NUMERUS septenarius, et ejus excellentiae, n. 1 in proem. 1 part. — quadragenarius dicitur multitudinis, n. 6 l. 50 per text. ibi, tit. 5 part. 1. — ab unitate procedit, unitas vero à nullo, n. 2 in proem. tit. 3 part. 1. — testium qualis esse debeat ad hoc scilicet ut aliquid plene probetur, n. 4 et 2 l. 52 tit. 16 part. 3. — testium qualis esse debeat, et usque ad quem numerum testes recipi debeant in qualibet causa, n. 6 dict. l. 52 tit. 16 part. 6. — minor in testibus aliquando majori praefertur, et quid si multum excederet, n. 3 l. 40 tit. 16 part. 3.

NUNTIATIO novi operis qualiter, et sub quibus verbis fieri debeat, n. 40 l. 1 et n. 2 l. 2 tit. 32 part. 3. — Et an in denuntiatione debeat inferri causa, ibi n. 14. — Et an in denuntiatione, qua fit per jactum lapilli, sint necessaria verba, ibi n. 12. — Nuntiatio in quo loco debeat fieri, et an arctet dominum, si in congruenti loco fiat, ibid. in n. 13. — Nuntiare novum opus quis possit, et an sine mandato aliquid ad hoc admittantur, n. 7 l. 1

tit. 32 part. 3. — Et an talis nuntiatio novi operis debeat fieri per scripturam, et an tunc nuntians possessionem perdat, n. 9 dict. l. 1 tit. 32 part. 3. — Nuntiatio operis novi si fiat operariis, et an in quo allis, et domino ignoranti noceat, n. 16 ibi. — Et an tunc domino competat actio aliqua contra eos, quia statim ab opere non discesserunt; et quid si ipsi essent multum pauperes, ibidem. — Nuntiatio an teneat, si fiat quando nullus est in opere, licet postea ad notitiam domini pervenerit, n. 17 l. 1 tit. 32 part. 3. — Nuntiatio à socio facta, et an quando, et qualiter prosit consociis, et an socii videantur habere inter se reciprocum mandatum, n. 5 l. 2 ibidem. — Nuntiare novum opus quis possit, et an ad hoc admittatur forensis, quando opus fit in loco publico, vel in via publica, n. 2 leg. 3 tit. 32 part. 3. — an possit quilibet adultus etiam ante septemdecim, n. 3 l. 3 ibi. — an possit novum opus ille, qui servitutem habet in re aliqua, n. 4 l. 3 tit. 32 part. 3. — Nuntiatio uni facta, si postea res illa vendatur, an noceat emptori, et qualiter, n. 4 l. 6 tit. 32 part. 3. — locum non habet, ubi quis ob commodum publicum sive privatum canales reficit, vel cum praeparatoriis aliquod praestat impedimentum, n. 3 l. 7 ibi. — an possit sperni, quando certum est nuntiantem jus non habere, vel in aliis casibus, n. 2 l. 8 ibid. — an teneat, quando nuntians tempore nuntiationis suae non praestat juramentum, n. 4 l. 9 tit. 32 part. 3. — Et quantum tempus impedimentum illud durare debeat, et qualiter tunc dies computari debeant, n. 2 dict. l. 9. — Nuntiatio non habet certum tempus determinatum, sed est perpetua, et ideo licet post denuntiationem partes quiescerent usque ad quinquennium, si postea nuntiatum aedificaret, destruetur opus, n. 2 dict. l. 9. — si spernatur à nuntiato, damnificat sibi in uno casu, n. 4 ibi. — Et quando fit nuntiatio novi operis, cui cautio offerenda sit, an iudici, vel parti, n. 5 dict. l. 9 tit. 32 part. 3. — Et cautio qua praestatur à nuntiato, non potest invito nuntiatore ante tres menses dari, neque recipi, ibi n. 6.

NUNTIATOR si infra tres menses probabit, reus autem objicit exceptionem, qua probata non est, an tribus mensibus elapsis ipse nuntiatum ad praestandam cautionem, qua de jure requiritur, admitatur, n. 4 l. 9 tit. 32 part. 3. — licet appellet à licentia iudicis nuntiatio post tres menses data, eo quod cautionem praestitit, poterit aedificare; neque destruetur tanquam factum appellatione pendente; et quid si postea ipse iudex contra nuntiatum pronuntiet, et ille appellavit à sententia, n. 3 et 4 dict. l. 9. — an possit appellatione pendente in opere procedere, dict. n. 4 dict. l. 9 tit. 32 part. 3.

NUNTIATUS si elapso quinquennio aedificasset, an ejus opus destruetur, n. 2 l. 9 tit. 32 part. 3. — licet appellavit à sententia, et cautionem offerat de opere demolendo, an aedificare possit, n. 3 dict. l. 9. — si intra tres menses exceptionem, quam opposuit, non probavit, an tunc ad solitam cautionem admittatur, ibid. — si sprete nuntiatione in opere suo processerit, non gaudebit legis privilegio, quo post tres menses praestita cautione istud sibi permittitur, ibi n. 4. — si in publico aedificet, si non ostendat quo jure aedificet, etiamsi satisdet, aedi-

ficare non poterit, dict. n. 4 dict. l. 9. — cui praestita cautione fuit data licentia aedificandi, si condemnetur, et à sententia appellet, an interim possit aedificare, ibid. in fin. — offerens cautionem antequam sint elapsi tres menses, an nuntiatore nolente debeat recipi, ibi n. 6, vide supra in verbo NUNTIATIO.

NUNTIUS, et an soli nuntio sit credendum, cum dicit se aliquem citasse, n. 8 l. 1 tit. 7 part. 3. — Nuntii si de iudicis mandato aliquem contra juris formam violenter de domo extraxerint, non tenentur, n. 4 ad fin. l. 3 tit. 7 part. 3. — Regis de jure gentium sunt inviolabiles, et qualiter intercedere debeant, n. 1 l. 23 tit. 18 part. 3. — Nuntius creditoris an excuset debitorem sibi solventem, licet postea res perdatur, n. 4 in fin. l. 4 t. 2 p. 5. — Et quid si ille sit nuntius ecclesiae, ibid. in fin. — Nuntius legalis dicitur aliquis, licet pauper sit, dum tamen bonos mores habeat, et fidelis ab omnibus reputetur, n. 3 dict. l. 4 t. 2 p. 5. — Et semper imputatur ei, qui malum nuntium misit, et non legalem, neque fidedignum, ibi in n. 4. — Nuntius à creditore missus debitori, si domini mandatum mutaverit, et petat nomine domini sibi dari rem, cum illud sibi dominus non mandasset, sed tantum debitori dicat, ut sibi rem debitam mittat, an et quando istud domino imputetur, n. 2 d. l. 4 tit. 2 part. 5. — certus an requiratur ad hoc, scilicet ut donatio per aliquem absenti facta pro perfecta habeatur, n. 4 l. 4 per text. ibi, tit. 4 p. 5. — Et an istud aliquo modo innovetur per leges Ordinamenti, d. n. 4. — Et an factum falsi nuntii possit ratificari, n. 4 l. 48 tit. 5 part. 5.

NUNDINAE, de istis vide in verbo FERIE.

NUMQUAM minus solus, quam cum solus, n. 2. ad fin. in proem. tit. 12. part. 1.

NUPTIAE fieri non debent in festivitatibus, et quando impedimentum istud duret, n. 3 et 4 cum sequent. l. 18 tit. 2 part. 4. — an possint fieri post primam diem Epiphaniae, an vero post octavam ipsius, ibid. in n. 9. — non sequatur, dos nunquam debetur, etiam si dos solvi promittatur statim, vel intra annum, n. 5 l. 11 tit. 11 part. 4. — Et quid erit si ex mente contrahentium appareat, quod non sit spectanda ista conditio, vel si dicatur, quod solvetur dos ad voluntatem viri, ibid. — Nuptiae an sint spectandae ad hoc, ut relictum mulieri pro dote sibi debeatur, vel non, n. 2 l. 12 ibi. — si tertio celebrentur, illud est abominabile apud omnes, etiam quoad parentes, ex eo scilicet quod arguunt incontinentiam, n. 1 l. 1 tit. 12 part. 4. — Et an legatum mulieri relictum, si castè vixerit, debeatur illi, qua tertias nuptias contraxit, et quid in marito sic relincente, ibid. — Nuptiae secundae an beneficii debeant, et quando poena in hoc statuta locum habeat, dict. n. 4 dict. l. 2 junct. ibi n. 3 per illum text. ibi. — secundae si contrahantur durantibus adhuc primis, qualiter sic contrahens puniatur, n. 4 l. 16 per text. ibi, tit. 17 part. 7. — Et ad iudicandas incestas nuptias jus canonicum semper inspicere debet, non civile, n. 4 l. 3 t. 18 part. 7.

NURUS an admittatur ad accusandum occisores sui soceri, n. 3 l. 2 tit. 4 part. 7. — si occidat socerum, qualiter puniatur, gloss. l. 12 per text. ibi, tit. 8 p. 7.

— si injurietur, an ejus socer possit actionem injuriarum contra injuriantes intentare, n. 3 l. 9 per text. ibi, tit. 9 part. 7.

NUTRICES an possint esse legitimi testes in causis alumnorum, n. 1 in proem. tit. 20 part. 4. — ab alumnis in iudicio vocari non possunt sine venia, eo scilicet quia matribus aequiparantur, ibid.

NUTRIRE filium quando ad ejus patrem vel ad ejus matrem pertineat, n. 4 l. 3 per text. ibi, tit. 19 part. 4. — Et quid in filiis spuris, ibid. — Et quid si non deceat matri illum lactare, ibidem.

NUTRITI an verè habeantur loco filiorum, n. 4 in fin. in proem. tit. 20 part. 4. — Nutritus in aliqua patria, etiamsi ibidem non fuerit natus, dicitur naturalis illius patriae, n. 4 l. 2 per text. ibi, tit. 24 part. 4.

NUTRITOR alicujus puellae si postea velit illam in uxorem ducere, vel cum filio ipsius, si ipsa vel ejus pater noluerit, an huic nutritori expensae, quas in nutriendo fecit, solvi debeant, n. 3 l. 33 tit. 14 part. 5. — Nutritores ex filiorum Regis quales in se esse debeant, n. 3 l. 4 per text. ibi, tit. 7 part. 2. — sunt loco parentum, et multa in eorum favorem vide per n. 4 in proem. tit. 20 part. 4. — non possunt à nutritis, et alumnis sine venia vocari in iudicio, dict. n. 4. — Nutritor quando possit recuperare expensas, quas in aliquo nutriendo fecit, n. 4 l. 3 per text. ibi, tit. 20 part. 4. — filii alterius, quem ab ecclesia suscepit, an à patre expensas, quas cum eo fecit, debeat recuperare, et quales, n. 4 l. 4 tit. 20 part. 4.

NUTU FACTUM, et an testamentum nutu factum, si fiat ad pias causas, valeat, vel non, n. 2 l. 6 tit. 3 part. 6. — Et qui aliquid falso significare intendit, falsum committit, n. 4 in fin. l. 3 tit. 13 part. 2.

NULLUS excusator à bello contra seditiosos in damnum reipublicae, n. 8 l. 3 tit. 19 part. 2.

o

OBEDIENTIA, si solummodo promittatur, propter hoc quis non dicitur professus, si alia non renuntiet, n. 4 l. 1 tit. 7, et n. 4 l. 2 part. 1. — praestita Episcopo per Abbatem exemptum monasterio non praedjudicat, n. 4 l. 3 tit. 12 part. 1. — Obedientiam Abbati promittens utrum totam regulam videatur profiteri, n. 6 l. 88 t. 18 part. 5. — Obedientia per Monachum praescribi non potest, n. 4 in fin. l. 23 tit. 14 part. 7.

OBEDIRE debet filius potius patri, quam Principi, si simul in iubendo aliquid concurrant, n. 9 l. 2 t. 1 p. 1. — debet filius patri, matrique suae, ibid. — tenetur quis Principi sub poena mortis, n. 5 l. 16 tit. 1 part. 1. — Obediendum est semper, ubi aliquid mali non est, n. fin. l. 33 tit. 6 part. 1. — Obedire non debemus etiam Regibus, quando aliquid contra Deum, vel contra conscientiam nobis praecipitur, n. 5 l. 23 tit. 15 part. 2.

OBVIANS Corpus Christi cum confugit ad ecclesiam propter delictum, an gaudeat immunitate, n. 2 l. 4 tit. 11 part. 1.

OBVICI an possit mutuandi, quando repetit mutuum,